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Naukowy styl życia
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Już niebawem szczepionka dla uczulonych na
ryby

Ryby to silny alergen, nawet śladowa jego ilość może wywołać u osób uczulonych ciężkie
reakcje alergiczne. Łódzcy naukowcy biorą udział w pracach nad szczepionką, która ma
pomóc takim pacjentom, a nawet umożliwić im jedzenie ryb.
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Udostępniamy nagranie wideo:

 

 

Jak mówi PAP prof. Marek Kowalski, alergolog z Uniwersytetu Medycznego w Łodzi, u osoby
uczulonej na rybę w ciągu kilkudziesięciu sekund po jej spożyciu mogą wystąpić dramatyczne objawy
- w postaci na przykład utraty przytomności, a czasami nawet zgonu. "Reakcja ta może być wywołana
niewielkimi, śladowymi ilościami alergenu ryb" - podkreśla.

 

Takim pacjentom, jak mówi ekspert, trudno jest unikać alergenów ryb, ponieważ wchodzą one
w skład różnych pokarmów. "Dotąd nie było możliwe bezpieczne podanie szczepionek w takim
przypadku. Naszą ideą była taka zmiana cząsteczki alergenu (...), aby zachować jej zdolność do
wywoływania tolerancji, ale by pozbawić ją zdolności uczulającej, zdolności wywoływania objawów
ubocznych" - tłumaczy.

 

Niedługo nową szczepionkę będzie można podawać pacjentom w Klinice Immunologii, Reumatologii
i Alergii Uniwersytetu Medycznego w Łodzi. Jak mówi prof. Krajewski, szczepionka będzie miała na
celu odczulenie i umożliwienie spożywania ryb przez osoby dotąd na nie uczulone, a przynajmniej
"zdjęcie z tych osób niebezpieczeństwa, że przypadkowy kontakt z rybą może wywołać ciężkie
objawy alergiczne".

Źródło: www.pap.pl
https://laboratoria.net/aktualnosci/23858.html

 
13-04-2026

Mity na temat epilepsji
Atak epilepsji nie zawsze przebiega tak samo.
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Marzec był drugim najcieplejszym miesiącem
w Europie
Wynika z danych naukowców unijnego programu obserwacji Ziemi Copernicus.
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Sporadyczne picie dużych ilości alkoholu
Może trzykrotnie zwiększać ryzyko uszkodzenia wątroby.
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W nagłych przypadkach ChatGPT Health
często uspokaja
Zamiast zalecać szukanie pomocy.
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Dieta bogata w warzywa i owoce zmniejsza
ryzyko demencji nawet u...
Sugerują badania opublikowane przez pismo „Neurology”.
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Nie kompromitujcie nas, czyli jak chronić
dane biometryczne
Naukowiec przewiduje, czy w przyszłości uda się utrudnić kradzieże.
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Ruszyła Akademia Energii Jądrowej
Pilotażowy program edukacyjny Polskich Elektrowni Jądrowych.
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Neurolog w Światowym Dniu Choroby
Parkinsona
Chorych będzie coraz więcej
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